
UCHWAŁA Nr 396/XLll/23
FUDY POWIATU BYDGOSKIEGO

z dnia 13 wrześhia 2023 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej, odcinka drogi nr 1548C od km 10+538 do km
11 +664 na ter®nie Powiatu Bydgoskiogo

Na podstawie art.12 pkt  11  ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r.  o samorządzie powiatowym (Dz.
U. z 2022 r.  poz   1526, z 2023 poz. 572) oraz art.10 ust.1, 2,  3 w związku z art. 6a ust 2   ustawy z dnia
21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 645, 760,1193) w porozumieniu z Zarządem
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego,  po zasięgnięciu opinii Zarządu  Powiatu Tucholskiego,  Zarządu
Powiatu Świeckiego, Zarządu Powiatu Chełmińskiego, Zarządu Powiatu Toruńskiego, Zarządu Powiatu
lnowrocławskiego,   Zarządu   Powiatu  Żnińskiego,   Zarządu   Powiatu   Nakielskiego,   Zarządu   Powiatu
Sępoleńskiego oraz Prezydenta Miasta Bydgoszczy, Burmistrza Solca Kujawskiego, Wójta Gminy Nowa
Wieś  Wielka  i  Nadleśniczego  Nadleśnictwa   Solec  Kujawski,   Rada   Powiatu   Bydgoskiego   uchwala,
co następuje.

§ 1. Pozbawia s`ę kategorii drogi powlatowej odcinek drogi nr 1548C na odcinku od km  10+538
do km 11+664 zlokalizowanej na cz. dz. nr 230/4 obr.  Leszyce gm  Nowa Wieś Wielka, celem zaliczenia
do kategorii dróg gminnych.

§  2.  Położenie  i  przebieg  drogi,  o  której  mowa  w  §  1,  oznaczony jest  na  mapie  stanowiącej
załącznik nr 1  do niniejszej uchwały.

§  3.  Pozbawienie  drogi,  o  której  mowa w §  1,  kategorii  dróg  powiatowych  następuje z  mocą
od  1  stycznia 2024 r..  pod warunkiem zaliczenia tego odcinka do kategorii drogi gminnej.

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  Życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.



Uzasadnienie

1. Przedmiot regulacji.

Przedmiotem regulacji jest pozbawienie kategorii drogi powiatowej nr 1548C na odcinku od km 10+538
do km  11+664 zlokalizowanej na cz.  dz.  nr 230/4 obr.  Leszyce gm.  Nowa Wieś Wielka oraz zaliczenie
jej do kategorii drogi gminnej,

2. Uzasadnienic prawne 1 merytoryczne.

Zgodnie z  art.12 pkt 11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.  U. z 2022 r.

poz.1526,  z 2023 poz.  572) oraz an.10 ust.1, 2,  3 w związku z art. 6a ust,2   ustawy z dnia 21  marca
1985r  o  drogach  publicznych  (Dz.  U.  z  2023  poz.  645,  760,  1193)  Rada  Powiatu  Bydgoskiego jest
organem  właściwym  do  pozbawiania  kategorii  drogi  w  drodze  uchwały  w  porozumieniu  z  Zarządem
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego,  po zasięgnięciu opinii Zarządu  Powiatu Tucholskiego, Zarządu
Powiatu ŚwLeckiego, Zarządu Powiatu Chełmińskiego, Zarządu Powiatu Toruńskiego, Zarządu Powiatu
lnowrocławskiego,   Zarządu   Powiatu   Żnińskiego,   Zarządu   Powiatu   Nakielskiego,   Zarządu   Powiatu
Sępoleńskiego oraz Prezydenta Miasta Bydgoszczy, Burmistrza Solca Kujawskiego, Wójta Gminy Nowa
Wieś Wielka i  Nadleśniczego Nadleśnictwa Solec Kujawski.

Pozbawia się kategorii drogi powiatowej nr 1548C odcinek drogi  na terenie Gminy  Nowa Wieś Wielka
od km 10+538 (miejsce potączenia działki nr 230/4 obr. Leszyce z dziatkami nr 83/1  i 226/1 obr. Leszyce)
do km  11+664,  tj`  o długości  1,126  km.

Zgodnie z an  10 ust. 3 pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wytączenia
drogi  z  użytkowania,  iest  możliwe  jedynie  w  sytuacji  jednoczesnego  zaliczenia  tej  drogi  do  nowej
kategorii.

Ruch  na  odcinku  Solec  Kujawski  -  Nowa  Wieś Wielka  odbywa  się  po  nawierzcm  utwardzonej  dróg
powiatowych  nr  1549C,1551C  i  1548C,  w  związku  z  tym  zapewnione  pozostaje  polączenie  miast
będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą (zgodnie z art. 6a ust.  1
ustawy o drogach piiblicznych (Dz.  U. 2023 r.  poz. 645. 760,1193)).  Pozbawiony odcinek kategorii drogi

powiatowej  nr  1548C  na  rzecz  gminnej,  przekazany  Gminie  Nowa  Wieś Wielka.  zapewni  dostęp  do
drogi   publicznej   przyległych   nieruchomości   oraz  umożliwi  stworzenie  spójnej   sieci  dróg   gminnych
obsługujących teren miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Dobromierz Górny".

Jednocześnie   przeprowadzone   zostanie,    w   drodze   dwóch   odrębnych    Uchwał   Rady    Powiatu
Bydgoskiego,  pozbawienie  kategorii  odcinka drogi  powiatowej  nr  1548C  od  km  0+000  do  km  0+401
oraz wyłączenie z użytkowania odcinka od km 0+401  do km  10+538.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa.

Uchwała nie wymaga konsultacji.

4. Skutki finansowe i źródła ich pokrycia.

Uchwała nie rodzi skutków finansowych.




